
EKSTENSYVUS ŠLAPYNIŲ TVARKYMAS (ŠLT)
Išmoka:
242 Eur/ha

PAGRINDINIAI REIKALAVIMAI

KUO SVARBI ŠI PRIEMONĖ?

Nearti, neįdirbti bearimėmis
technologijomis, ir jų
nepersėti.

Kodas: ŠLT

Deklaruoti laukus
Klasifikatoriaus kodu ŠLT
daugiametėse pievose,
patenkančiose į ekstensyvaus
šlapynių tvarkymo teritorijas,
taip pat pievose, atkurtose
pagal Ekonomikos gaivinimo
ir atsparumo didinimo
priemonės „Naujos kartos
Lietuva“ investiciją „Didinti
ŠESD absorbcinius
pajėgumus atkuriant pelkių
(durpžemių) hidrologinį
režimą“.

Neįrengti naujų sausinimo
sistemų.

Pradėti po 06.20
Išvežti iki 03.01

Pasirinkus šienavimą, jį
pradėti ne anksčiau kaip
einamųjų metų birželio 20
d., nušienautą žolę išvežti iki
kitų metų kovo 1 d.

≥ 0,1 ha≥ 1 ha

Deklaruoti bendrą ne
mažesnį kaip 1 ha tinkamą
šiai ekologinei sistemai
naudmenų plotą, sudarytą iš
ne mažesnių kaip 0,1 ha
ploto laukų.

Nenaudoti augalų apsaugos
produktų, netręšti
mineralinėmis ir organinėmis
trąšomis (įskaitant mėšlą ir
srutas).

2024 m.       2 m.

Pievos ir šlapynės – gamtinės buveinės,
kurias gamtoje formuoja ir palaiko laukiniai
žolėdžiai, gamtiniai reiškiniai – vėtros,
gaisrai, potvyniai (pašalina sumedėjusią
augaliją).

Gamtoje nelikus laukinių didžiųjų žolėdžių,
tokių kaip laukiniai arkliai (tarpanai),
laukinės karvės (taurai), taip pat beveik
nelikus laukuose ganomų naminių galvijų
pievoms ir šlapynėms tampa būtina
žmogaus pagalba ir priežiūra.

Pievas ir šlapynes būtina šienauti arba
ganyti, pašalinti perteklinę augaliją, nes
natūraliai šie procesai nebevyksta. Pievose ir
šlapynėse įsikuria tokia biologinė įvairovė,
kaip paukščiai, augalai, vabzdžiai, kurie kitur
negali gyventi, todėl šios ekosistemos itin
svarbios.

Kasmet pasirinkti tvarkymo
būdą – šienavimą arba
ganymą (pareiškėjui laisvai
apsisprendus), tai pažymint
PPIS Paraiškos teikimo metu
(taikomi papildomi reikala-
vimai kiekvienam iš
pasirinktų tvarkymo būdų).

Pareiškėjai gali savanoriškai
pasirinkti dalyvauti šioje
ekoschemoje.

Pagal šią ekologinę sistemą parama skiriama už
plotus, kuriuose tvarkomos aplinkosauginiu
požiūriu svarbios šlapynės.

Pareiškėjai, su tais pačiais
ūkiniais gyvūnais, negali
dalyvauti šioje ekologinėje
sistemoje ir kartu ekologinėje
sistemoje „Gyvūnų gerovė“,
taip pat pagal šią ekologinę
sistemą deklaruotuose
plotuose negali ganyti
ekologinėje sistemoje
„Gyvūnų gerovė“
dalyvaujančių ūkinių gyvūnų.

Visi keliami reikalavimai
nurodyti čia.

2023 m. prisiėmusiems
įsipareigojimus − dalyvauti
šioje ekologinėje sistemoje 5
metus, kaip nustatyta
Taisyklių 33 punkte, teikiant
Paraišką kasmet ir
deklaruojant tuos pačius
plotus. Pareiškėjai gali
nutraukti įsipareigojimus,
kuriuos prisiėmė 2023 m.,
tačiau nuo 2024 m. privalo
prisiimti naujus įsiparei-
gojimus 2 m. laikotarpiui
(tuomet trukmė nekeičiama).

Ekologinėje sistemoje „Ekstensyvus šlapynių tvarkymas“ taip pat galima dalyvauti ir su
plotais, kuriuose buvo atkurtas hidrologinis režimas pasinaudojus priemone

„Didinti ŠESD absorbcinius pajėgumus atkuriant pelkių (durpžemių) hidrologinį
režimą“ iš fondo ,,Naujos kartos Lietuva“ (angl. Recovery and Resilience Facility, RRF).

https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/sesd-absorbciniu-pajegumu-didinimas-atkuriant-pelkiu-durpzemiu-hidrologini-rezima
https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/sesd-absorbciniu-pajegumu-didinimas-atkuriant-pelkiu-durpzemiu-hidrologini-rezima
https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/sesd-absorbciniu-pajegumu-didinimas-atkuriant-pelkiu-durpzemiu-hidrologini-rezima
https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/sesd-absorbciniu-pajegumu-didinimas-atkuriant-pelkiu-durpzemiu-hidrologini-rezima
https://www.esinvesticijos.lt/kvietimai/sesd-absorbciniu-pajegumu-didinimas-atkuriant-pelkiu-durpzemiu-hidrologini-rezima
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/00a889e0b0e811ed8df094f359a60216/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/00a889e0b0e811ed8df094f359a60216/asr

